
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	181 Poz.	3062–	17948	–

3062

UCHWAŁA Nr XXIII/178/09 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone 
przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	i	art.	40	ust.	1	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym	 (tekst	 jednolity	Dz.U.	 z	2001	 r.	Nr	142	poz.	
1591	z	późniejszymi	zmianami)	w	związku	z	art.	14	
ust.	5	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	
oświaty	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256	poz.	
2572	z	późniejszymi	zmianami)	Rada	Gminy	i	Mia-
sta	Nowe	Skalmierzyce	uchwala,	co	następuje:	

§1.1.	 Usługi	 świadczone	 przez	 publiczne	 przed-
szkola	 prowadzone	 przez	 Gminę	 i	 Miasto	 Nowe	
Skalmierzyce	w	zakresie	wykraczającym	poza	reali-
zację	podstawy	programowej	przez,	którą	należy	ro-
zumieć	obowiązkowe	na	danym	etapie	kształcenie,	
zestaw	celów	 i	 treści	nauczania	oraz	umiejętności	
uwzględnione	w	programie	wychowania	przedszkol-
nego	są	realizowane	odpłatnie.
2.	 Rodzice	 lub	 opiekunowie	 prawni	 dziecka	 ko-
rzystającego	 ze	 świadczeń	 przedszkola	 jedynie	 w	
pięciogodzinnym	wymiarze,	 ustalonym	 dla	 realiza-
cji	obowiązkowego	zestawu	celów	i	treści	naucza-
nia,	w	tym	umiejętności	oraz	zadań	uwzględnionych	
w	programie	wychowania	przedszkolnego	i	nie	ko-
rzystający	z	posiłków,	nie	ponoszą	opłat	 za	pobyt	
dziecka	w	przedszkolu.	

§2.1.	 Ustala	 się	 odpłatność	 rodzicom	 lub	 praw-
nym	opiekunom	dzieci	za	korzystanie	przez	dzieci	w	
czasie	pobytu	w	przedszkolu	ze	świadczeń	w	zakre-
sie	przekraczającym	realizację	podstawy	programo-
wej	wychowania	przedszkolnego,	obejmującą	kosz-
ty	 następujących	 zajęć	 opiekuńczo	 –	wychowaw-
czych,	dydaktycznych,	rekreacyjnych	oraz	rozwija-
jących	aktywność	 indywidualną	 i	 społeczną	dziec-
ka	w	zakresie:
1)	gier	i	zabaw	dydaktycznych,	wspomagających	
rozwój	umysłowy	dziecka;

2)	gier	i	zabaw	badawczych,	rozwijających	zainte-
resowania	otaczającym	światem;

3)	zajęć	plastycznych	i	teatralnych	rozwijających	
uzdolnienia	dzieci;

4)	gier	i	zabaw	ruchowych,	wspomagających	roz-
wój	ruchowy	dziecka;

5)	zabaw	tematycznych,	wspomagających	rozwój	
emocjonalny	i	społeczny	dziecka.

2.	 Wysokość	 opłat	 za	 świadczenia,	 o	 których	
mowa	w	ust.	1	wynosi	miesięcznie:
1)	 w	 przypadku	 korzystania	 przez	 dziecko	 ze	
świadczeń	realizowanych	w	oddziale	8	godzin-
nym	w	Publicznym	Przedszkolu	nr	2	„Pod	Kasz-
tanami”	w	Nowych	Skalmierzycach	-	84	zł.,

2)	 w	 przypadku	 korzystania	 przez	 dziecko	 ze	

świadczeń	 realizowanych	 ponad	 8	 godzin	 w	
Publicznym	 Przedszkolu	 nr	 1	 „Jarzębinka”	 w	
Nowych	Skalmierzycach	-	94	zł.

3.	Zasady	przyjmowania	i	zwrotu	opłat	ustala	dy-
rektor	przedszkola.	

§3.	 Opłata,	 o	 której	 mowa	w	 §2,	 nie	 obejmuje	
kosztów	wyżywienia	oraz	kosztów	zajęć	dodatko-
wych,	a	w	szczególności:	nauki	 języków	obcych	 i	
rytmiki.

§4.	Ustala	się	ulgę	w	opłatach,	o	których	mowa	
w	 §2	 w	 przypadku	 równoczesnego	 posyłania	 do	
przedszkola	więcej	 niż	 jednego	 dziecka	 z	 rodziny.	
Opłata	miesięczna	przy	 drugim	 i	 kolejnym	dziecku	
wynosi	75	procent	stawki	określonej	w	§2.

§5.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Gminy	i	Miasta	Nowe	Skalmierzyce.

§6.	Traci	moc	uchwała	nr	VIII/47/07	Rady	Gmi-
ny	i	Miasta	Nowe	Skalmierzyce	z	dnia	14	września	
2007	roku	w	sprawie	opłat	 i	zasad	odpłatności	za	
świadczenia	 udzielane	 przez	 przedszkola,	 dla	 któ-
rych	Gmina	i	Miasto	Nowe	Skalmierzyce	jest	orga-
nem	prowadzącym.	

§7.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
Gminy	i	Miasta	Nowe	Skalmierzyce

(-) Kazimierz Sipka


